Prefeito Municipal 

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 073 / 2011 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 077 / 2012, celebrado com a empresa 
CJC 2007 PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, aditivando o 
valor de R$ 30.722,85 (trinta mil, setecentos e vinte e dois reais e 
oitenta e cinco centavos).. 

Paty do Alferes, 26 de dezembro de 2012 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 099 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Segundo 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 099/2012, celebrado com a empresa 
PORTO SEGURO COMPAHIA DE SEGUROS GERAIS, 
referente ao seguro da frota, aditivando o valor de R$ 2.963,95 (dois 
mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos) 

Paty do Alferes, 24 de dezembro de 2012. 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

PROCESSO: 6168/2012 
PREGÃO 175/2012 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESCOVÓDROMO PORTÁTIL 

Diante do parecer da Assessoria Especial do Controle Interno, DECIDO

[...]

CONTRATO 151 / 2012 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa CTR ITABORAÍ – 
CENTRO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS 
DE ITABORAÍ LTDA, para a prestação de serviços 
de recebimento de resíduos domiciliares urbanos, no 
valor de R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais), 
no prazo de 12 (doze) meses.   

Paty do Alferes, 21 de dezembro de 2012. 

Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

DECRETO  N.º 3.667    DE   20   DE   DEZEMBRO   DE    2012. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.799 DE 

26 DE DEZEMBRO DE  2011. 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de  Crédito  Adicional  Suplementar no orçamento vigente na  importância  de  
R$  336.881,60 ( Trezentos e Trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos ). 

FONTE = 000  R$     35.204,07 ( Ordinários não Vinculados )   
FONTE = 015  R$     80.612,39 ( Royalties )   
FONTE = 031  R$     73.100,00 ( Piso de Atenção Básica – PAB )   
FONTE = 033  R$     18.536,76 ( Programa Agente Comunitário de Saúde – PACS )

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.895 DE 

21 DE DEZEMBRO DE  2012. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente na  importância  de  
R$ 1.435.862,02 ( Hum milhão, quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais e dois centavos ). 

FONTE = 000   R$  1.435.862,02 ( Ordinários não Vinculados ) 

GABINETE DO PREFEITO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.21.00.04.122.4000.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal  Civil R$          38.850,00

[...]

3.1.91.13.000 –  Contribuição Patronal R$          35.680,00 
3.3.90.46.000 –  Auxílio-Alimentação R$            1.755,00 

Art. 2º -  Fica o Poder Executivo autorizado a conceder aos professores da rede Municipal de Ensino, abono salarial, 
até o valor de R$ 1.300,00 ( Hum mil e trezentos reais ), de acordo com a disponibilidade financeira do exercício, a 
ser pago até o dia 28 de dezembro de 2012. 

Art. 3º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo do Excesso arrecadado sobre a diferença 
orçamentária, referente aos Recursos Ordinários não Vinculados, conforme inciso II, do art.